
 VY_32_INOVACE_09.11b 
1/1 3.2.09.11b 

Kvarteto – Osobnosti českého středověku I 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
Metodický list ke hře kvarteto: 
- hra je určená pro 4 hráče, domluví se, kdo bude začínat 
- každý hráč dostane čtyři karty 
- úkolem hráče je shromáždit kvarteto (= 4 karty se stejným názvem) 
- ten, který začíná, se ptá někoho jiného na kartu z kvarteta, musí mít alespoň 1 kartu     
   z požadovaného kvarteta v ruce (např. Máš kvarteto Bořivoj, kartu manželka Ludmila?) 
- když ji protihráč má, musí ji vydat a tazatel se ptá dál, může i někoho jiného 
- když tázaný kartu nemá, tazatel si lízne jednu kartu z balíčku uprostřed a dál se ptá protihráč 
- když hráč shromáždí kvarteto odloží si je na stůl, může se stát, že si správnou kartu lízne  
  z balíčku 
- hra končí shromážděním všech kvartet, vítězí hráč s nejvyšším počtem kvartet.  
 
Kvarteto – osobnosti českého středověku I 
- slouží k procvičení základních osobností, pojmů, událostí a let raného českého státu 
- lze jej využít při hádání osobností, kdy hádající zjišťuje základní informace o osobě, kterou má  
   uhodnout 
- z jednotlivých karet lze sestavit i řada panovníků tak, jak vládli za sebou 
- z karet lze zjistit i základní informace do časové osy nebo samostatné práce. 
 
 
Příloha: 
Kvartetové karty VY_32_INOVACE_09.11a 
 


